
2 avqust Azərbaycan Kinosu 
Günüdür. 1898-ci il avqus-
tun 2-də Bakıda fotoqraf 
və kinooperator Aleksandr 

Mişon çəkdiyi bir neçə kinosü-
jetin kütləvi nümayişini təşkil 
edib. Bu əlamətdar hadisə ilə 
Azərbaycanda kinonun tarixi 
başlanıb. 

Be lə lik lə, dün ya da ki no nun 
ya ran ma ta ri xi sa yı lan 1895-ci 
il dən (Pa ris də Lüm yer qar daş-
la rı nın ilk ki no sü jet lə ri nü ma yiş 
et dir mə si) cə mi üç il son ra bu 
mö cü zə li sə nət Ba kı da da pey-
da olub.

Son ra kı il lər də sə nəd li sü jet lər 
təd ri cən iri həcm li ki no lent lə rə, 
bə dii fi lm lə rə yol açıb. 1916-cı 
il də “Neft və mil yon lar səl tə nə-
tin də” ad lı ilk Azər bay can bə dii 
fi l mi ek ra na çı xıb. Film İb ra him 
bəy Mu sa bə yo vun əsə ri əsa sın-
da fran sa lı Pi ro ne qar daş la rı-
nın şə hər də ya rat dıq la rı “Fil ma” 
səhm dar cə miy yə ti tə rə fi n dən 
Ba kı mil yon çu la rı nın və saiti he-
sa bı na len tə alın mış dı. 1923-cü 
il də Ba kı da ilk döv lət ki no fab ri ki 
(ha zır da Cə fər Cab bar lı adı na 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı) 
ya ra dı lıb.

Ötən dövr də Azər bay can ki no-
su bö yük in ki şaf yo lu ke çib. İlk 
ki no sü jet lər lə baş la nan si ne ma 
yo lu nun ta ri xi isə unu dul mur. 

Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Pre zi den ti Hey dər Əli ye vin 
2000-ci il de kab rın 18-də im-
za la dı ğı sə rən cam la 2 av qust 
“Azər bay can Ki no su Gü nü” elan 
edi lib.

Hər il ki no iş çi lə ri nin pe şə 
bay ra mı müx tə lif təd bir və təq-
di mat lar la yad da qa lır. Bu il də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə Ni za mi Ki no Mər kə zin-
də tən tə nə li təd bir ke çi ri lə cək, 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Ki no Agent li yi tə rə fi n dən ye ni 
ek ran əsər lə ri nin təq di ma tı ola-
caq.

Mə də niy yət Na zir li yi, elə cə də 
Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı (AKİ) tə rə fi n dən mü ka-
fat lar da təq dim edi lə cək. 

Ye ri gəl miş kən, uzun fa si lə-
dən son ra ki no ic ti maiy yə ti pe-
şə bay ra mı nı iki ay rı təş ki lat da 
və ay rı mə kan lar da de yil, va hid 
təş ki lat da və bir ara da qeyd 
edir. AKİ əla mət dar gün ərə fə-
sin də ənə nə vi mü ka fat la rı nın 
laureat la rı nı da elan edib.

Mə də niy yət ta ri xi miz üçün 
əla mət dar gün – Azər bay can 
Ki no su Gü nü mü na si bə ti lə bu 
pe şə yə kö nül ve rən, öm rü nü 
həsr edən hər kə si təb rik edi rik. 
Ki no se vər lə rə isə mil li ki ne ma-
toq ra fın nü mu nə lə ri ni da ha çox 
seyr et mə yi ar zu la yı rıq.

mövzunun davamı səh. 2-də

MƏDƏNİYYƏT
2 avqust 2024   №57-58 (2123)                 www.medeniyyet.az
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126 il əvvəl bu gün... Kinomuzun günü
Ağ-qara xronika və qısa süjetlərlə

başlanan yol

Da hi Azər bay can bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Fik rət Əmi ro vun (1922–1984) “Min bir ge cə” ba le ti dün ya 
səh nə lə ri ni fəth et mək də da vam edir.

Sankt-Pe ter burq Ma riins ki 
Teat rı Pri mors ki səh nə si nin (Vla-
di vos tok) ba let trup pa sı ilk də fə 
Çin Xalq Res pub li ka sı nın pay-

tax tı Pe kin də çı xış edə cək. 23-25 
av qust ta rix lə rin də ger çək lə şə cək 
qast rol sə fə rin də trup pa nın bə dii 
rəh bə ri, Ru si ya nın Əmək dar in cə-

sə nət xa di mi El dar Əli ye vin ye ni 
qu ru lu şun da “Min bir ge cə” ba le-
ti nin ta ma şa sı nü ma yiş olu na caq.

Çin li ba let hə vəs kar la rı ta ma-
şa la rı Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə-
zi nin səh nə sin də iz lə yə cək lər.

Ma riins ki Teat rı Pri mors ki səh-
nə si nin ya ra dı cı he yə ti ye ni açı-
lan Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə zi nin 
səh nə sin də be lə iri miq yas lı ba let 
ta ma şa sı təq dim edən ilk trup pa 
ola caq.

Ta ma şa nı Azər bay can Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
baş di ri jo ru və mu si qi rəh bə ri, 
Əmək dar ar tist Əy yub Qu li ye-

vin rəh bər li yi ilə Çin Mil li Ba le-
ti nin sim fo nik or kest ri mü şa yiət 
edə cək. Ta ma şa da Ma riins ki 
Teat rı Pri mors ki səh nə si nin xo-
ru və ope ra trup pa sı nın so list lə ri 
Anas ta si ya Ki kot və Sa mi rə Hə-
li mo va (əs lən Azər bay can dan dır, 
bu ya xın lar da Vo kal çı la rın Bül bül 
adı na IX Bey nəl xalq Mü sa bi qə si-
nin laureatı olub), elə cə də tar da 
so list lər – Azər bay can Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
Ra min Əzi mov (Ba kı) və Na dej-
da Med ve de va (Vla di vos tok) çı-
xış edə cək lər.

davamı səh. 3-də

Unudulmaz 
müğənninin 
xatirəsi 
doğma 
yurdda anılıb

səh. 3

Növbədənkənar parlament seçkiləri – 
proses necə gedir?

Sent  yab  rın 1-də ke  çi  ri  lə  cək Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Mil  li 
Məc  li  si  nə növ  bə  dən  kə  nar seç  ki  lər  lə əla  qə  dar de  pu  tat  lı  ğa na -
mi  zəd  lə  rin qey  də alın  ma  sı pro  se  si da  vam edir.

Mər  kə  zi Seç  ki Ko  mis  si  ya  sın  dan ve  ri  lən mə  lu  ma  ta gö  rə, av  qus -
tun 1-dək 1489 nə  fə  rin de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  li  yi irə  li sü  rü  lüb. On  la  rın 
ara  sın  da 25 si  ya  si par  ti  ya  nın 459 nü  ma  yən  də  si də var. 1333 nə  fə  rə 
im  za və  rə  qi ve  ri  lib. 481 nə  fə  rin de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  li  yi qey  də alı  nıb.

Av  qus  tun 2-də de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  lə  rin qey  də alın  ma  sı üçün 
zə  ru  ri olan seç  ki sə  nəd  lə  ri  nin dairə seç  ki ko  mis  si  ya  sı  na təq  dim 
edil  mə  si üçün ay  rı  lan müd  dət ba  şa ça  tır.

9 av  qust  da qey  də alın  mış na  mi  zəd  lə  rin təş  vi  qat kam  pa  ni  ya  sı 
baş  la  ya  caq. Par  la  ment seç  ki  lə  ri ilk də  fə Azər  bay  ca  nın bü  tün əra -
zi  sin  də, 125 seç  ki dairə  sin  də ke  çi  ri  lə  cək. İş ğal dan azad olun muş 
əra zi lər də 34 seç ki mən tə qə si fəaliy yət gös tə rir.

Dünya İrs Siyahısında 24 yeni obyekt

Xə bər ver di yi miz ki mi, 21–31 
iyul ta rix lə rin də Hin dis ta-
nın Nyu-Deh li şə hə rin də 
UNES CO-nun Dün ya İrs 

Ko mi tə si nin 46-cı ses si ya sı 
ke çi ri lib. Ses si ya ya Azər bay can 
mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va nın rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti də 
qa tı lıb. Səadət Yu si fo va ses si ya 
çər çi və sin də ICES CO-nun təş kil 
et di yi “İs lam dün ya sı nın ir si” 
ad lı təd bir də çı xış edib.

Ənə nə vi ola raq ses si ya da 
UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı-
na ye ni ob yekt lə rin sa lın ma sı ilə 
bağ lı no mi na si ya la ra da ba xı lıb. 
Si ya hı “Dün ya mə də ni və tə bii ir si-
nin mü ha fi  zə si haq qın da” 1972-ci il 
Kon ven si ya sı (1975-ci il də qüv və-
yə mi nib) əsa sın da 1978-ci il dən 
tər tib edi lir. 

46-cı ses si ya ya dək Dün ya İrs 
Si ya hı sın da ümu mi lik də 168 öl kə ni 
əha tə edən 1199 ob yekt (o cüm lə-
dən 933-ü mə də ni irs, 227-si tə biət 
abi də si, 39-u isə qa rı şıq ka te qo ri ya 
üz rə abi də lər) var dı. Bu ses si ya da 
si ya hı ya da ha 24 irs ob yek ti əla və 
edi lib.

Dün ya İrs Ko mi tə si nin say tın da 
yer alan si ya hı da ha zır da 1223 ob-
yekt var: 952 mə də ni irs, 231 tə bii 
irs, 40 qa rı şıq irs. O cüm lə dən 49 
ob yekt trans sər həd (iki və da ha 
çox öl kə ni əha tə edən) abi də si dir. 

Si ya hı ya ye ni da xil edi lən lər 
ara sın da Ru si ya nın Ar xan gelsk 
vi la yə tin də ki Ke no ze ro gö lü nün 
mə də ni mən zə rə si (Ke no ze ro Mil-
li Par kı) və İra nın şi mal-qər bin də 
(Hə mə dan ya xın lı ğın da) təx mi nən 
3 mi nil lik ta ri xi (Mi di ya si vi li za si ya-
sın dan bu ya na) olan Heg ma ta neh 
şə hə ri nin ar xeolo ji qa lıq la rı da var. 
Dün ya İrs Si ya hı sın da ilk sı ra nı tu-
tan İta li ya da ha 1 ob yek ti nin (cə mi 
60), Çin isə 2 ob yek ti nin (cə mi 59) 
si ya hı ya sa lın ma sı na nail olub.

Xa tır la daq ki, Azər bay can dan 
Dün ya İrs Si ya hı sın da 5 ob yekt var. 
2000-ci il də İçə ri şə hər (Qız qa la sı 
və Şir van şah lar sa ra yı ilə bir lik də), 
2007-ci il də Qo bus tan qa yaüs tü 
abi də lə ri, 2019-cu il də Şə ki şə hə ri-
nin ta ri xi his sə si (Xan sa ra yı ilə bir-
lik də), 2023-cü il də “Xı na lıq və Köç 
yo lu mə də ni land şaf tı” no mi na si ya sı 
və İran la bir gə  (trans sər həd) tə bii 
irs ob yek ti ki mi təq dim olu nan Hir-
kan me şə lə ri si ya hı ya da xil edi lib.

“Min bir gecə” baleti
ilk dəfə Pekin səhnəsində

Gəncə teatrı 
Portuqaliyada 
festivalda 
uğur
qazanıb

səh. 3

Ekranda yay fəslidir

Əgər film çə ki lir-
sə, ek ran əsə-
rin də ha di sə lər 
baş ve rir sə, 

de mə li, ha di sə nin 
mə ka nı ki mi za ma nı 
da ol ma lı dır. Yox, bu 
də fə məq sə di miz 
za man sə ya hə ti nə 
çı xıb ta ri xi möv zu-
da çə kil miş bə dii 
lent lə ri miz ba rə də 
da nış maq de yil. Elə möv zu mu zun qəh rə ma nı – Azər bay-
can Ki no su Gü nü nün baş lan dı ğı fə sil ki mi yay ba rə də dir. 
Bü tün film lər də ha di sə lər (hət ta tam bə dii tə xəy yü lün 
məh su lu ol sa be lə) ilin han sı sa fəs lin də baş ve rir. Biz bu 
ya zı üçün Azər bay can da çə kil miş film lər ara sın dan məhz 
yay fəs li nin də bir ob raz ola raq keç di yi film lə ri seç dik. 

Film lə rin isim lə ri ni əlif ba sı ra sı ilə iz lə dik cə gör dük ki, yay 
fəs li nin də əsas mə qam, ya da ob raz ki mi təs vir edil di yi lent lə ri 
sü jet ba xı mın dan iki ye rə ayır maq olar: şə hər də, yə ni Ba kı da 
yay, bir də kənd də yay.  

Vi zual yad da şı mı zı tə zə lə mək üçün möv zu ya uy ğun fi lm lə ri 
seyr edin cə bir fər qi hiss et dik: Ba kı da yay fəs li nin təs vir olun du-
ğu fi lm lə ri miz də iki önəm li cə hət var: is ti ra hət və ali mək təb lə rə 
qə bul im ta ha nı. Kənd də yay fəs li isə yal nız iş lə mək lə as so siasi-
ya olu nur, hət ta şə hər dən kən də gə lib şə hər li sa yaq din cəl mə yə 
hə vəs gös tə rən lə rə isə, yum şaq de sək, bir tə hər ba xı lır. 

davamı səh. 5-də

Ana dilimizin və əlifbamızın bayramı
23 il dir 1 av-
qust Azər bay-
can Əlif ba sı və 
Azər bay can Di li 
Gü nü ki mi qeyd 
edi lir. Əla mət-
dar gün Ulu 
ön dər Hey dər 
Əli yev tə rə fin dən 
2001-ci il də tə sis 
edi lib.

Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa edən dən son ra, 1991-ci ilin de-
kab rın da la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid ba rə də qə rar qə bul edil sə 
də, onun fak ti ki ic ra sı il lər lə uzan mış dı.

18 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli yev “Döv lət di li nin iş-
lən mə si nin tək mil ləş di ril mə si haq qın da” fər man im za la dı. Fər ma-
na əsa sən, 2001-ci il av qus tun 1-dən eti ba rən öl kə də Azər bay can 
di lin də olan çap məh sul la rı, elə cə də res pub li ka nın ida rə-müəs si-
sə lə rin də rəs mi ya zış ma lar bü tün lük lə la tın qra fi  ka lı Azər bay can 
əlif ba sı na keç di.

On ilə ya xın da vam edən pro ses ba şa çat dı. Bu nun la Azər bay-
can əlif ba sı nın 62 il lik “Ki ril döv rü” ta ri xə qo vuş du.

Bu, Azər bay ca nın ic ti mai-si ya si hə ya tın da, ya zı mə də niy yə ti mi-
zin ta ri xin də mü hüm ha di sə idi.

Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2001-ci il 9 av qust ta rix li fər ma nı ilə 1 
av qust “Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay can Di li Gü nü” elan edil di.

Ana di li mi zin və əlif ba mı zın bay ra mı bu dil də da nı şan, dü şü-
nən, ya şa yan hər bi ri miz üçün bay ram dır.
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